АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016 № 42                                                                               п.Кировский

	О внесении изменений в постановление
от 10.01.2013  №  4                                                                              «Об    Административном      регламенте
Исполнения  муниципальной   функции
Рассмотрения  обращений   граждан   в
Администрации Кировского сельсовета»

В целях совершенствования организации рассмотрения обращения граждан в Администрации Кировского сельсовета В соответствии со ст. 8, ст. 13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление от 10.01.2013  №  4                                                   «Об    Административном      регламенте исполнения  муниципальной   функции рассмотрения  обращений   граждан   в Администрации Кировского сельсовета»,
- пп. 2.7.7 п 2.7. «Сроки исполнения муниципальной функции» дополнить следующим абзацем:
[bookmark: _GoBack]   Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона.
- в п. 2.6 «Прием граждан по личным вопросам»  добавить пп. 2.6.8: Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.
- п. 2.8. «Требования к помещениям и местам, предназначенным
для исполнения муниципальной функции» дополнить пп. 2.8.7: требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов должны быть в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Е.Б.Быкасова